
 

 

 

 

FACULTAD DE ARTE, DISEÑO Y COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL 

El Consejo de Unidad, mediante consulta efectuada el día 24 de enero del 2025, facultado 

legal, estatutaria y reglamentariamente adoptó la siguiente resolución: 

 

1. Presentación del listado de la nómina de admitidos y solicitudes de retiro para la 

quinta cohorte de la Maestría en Postproducción Digital Audiovisual 

 

Antecedentes 

 

Se pone a conocimiento del Consejo de Unidad la solicitud del coordinador de la Maestría en 

Postproducción Digital Audiovisual, MSc. Byron Cortez, quien ha presentado a la Decana la resolución 
MPDA-FADCOM-002-2025, mediante la cual el Comité Académico del programa aprueba la nómina de 

admitidos para la quinta cohorte y las solicitudes de retiro para la quinta cohorte del programa.  

 

MPDA-FADCOM-002-2025 

El comité académico en sus funciones de acuerdo al REGLAMENTO GENERAL DE 
POSTGRADOS DE LA ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL LITORAL, ESPOL 

VERSIÓN: 03- 2024, en el artículo 15 literal e, indica que se debe conocer sobre la nómina de los 

admitidos en la 5ta Cohorte, misma que inicia en enero 28 del año 2025. 

RESUELVE:  Aprobar la nómina de alumnos admitidos en esta cohorte, basados en los 
promedios obtenidos en el proceso de ingreso al programa, y el retiro de dos de los postulantes. 

  

RESOLUCIÓN CUA-FADCOM-2025-011 

El Consejo de Unidad toma conocimiento de la Resolución MPDA-FADCOM-002-2025, emitida 

por el Comité Académico de la Maestría en Postproducción Digital Audiovisual, en la que se aprueba 

la nómina de admitidos para la quinta cohorte de dicho programa. Asimismo, se informa sobre la 

aprobación de solicitudes de retiro presentadas por dos postulantes.  

Lista de estudiantes admitidos: 

 

 Estudiantes admitidos Promedio de la calificación 

de ingreso 

1 Castillo Torres Jonathan Steven 9.24/10 

2 Morán Burgos Cristhian Geovanny 9.36/10 

3 Mero Aguilar Jefferson Stalyn 9.9/10 

4 Conrado Saltos Aaron Israel 9.54/10 

5 Zumárraga Ivan  9.66/10 

6 Quijije Reybie  9.18/10 

7 Betancourt  Kalley  9.36/10 

 



 

 

Lista de estudiantes retirados: 

 Estudiantes retirados Promedio de la calificación 

de ingreso 

1 Sotomayor Barba Jorge David 9.9/10 

2 González Silva Eddie Xavier 9,49/10 

 

 
 
 

 

Facultad de Arte, Diseño y Comunicación Audiovisual 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nayeth Idalid Solórzano Alcívar, PhD. 

Decana 

 
Elaborado por: 

 

Alisson Montoya Cabrera. 

 

CERTIFICO. Que la presente acta fue conocida y aprobada por el Consejo de Unidad Académica de 
la Facultad de Arte, Diseño y Comunicación Audiovisual, por consulta el 24 de enero del 2025. 


	FACULTAD DE ARTE, DISEÑO Y COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL
	1. Presentación del listado de la nómina de admitidos y solicitudes de retiro para la quinta cohorte de la Maestría en Postproducción Digital Audiovisual
	Antecedentes
	El comité académico en sus funciones de acuerdo al REGLAMENTO GENERAL DE POSTGRADOS DE LA ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL LITORAL, ESPOL VERSIÓN: 03- 2024, en el artículo 15 literal e, indica que se debe conocer sobre la nómina de los admitidos en la...
	RESUELVE:  Aprobar la nómina de alumnos admitidos en esta cohorte, basados en los promedios obtenidos en el proceso de ingreso al programa, y el retiro de dos de los postulantes.
	RESOLUCIÓN CUA-FADCOM-2025-011
	El Consejo de Unidad toma conocimiento de la Resolución MPDA-FADCOM-002-2025, emitida por el Comité Académico de la Maestría en Postproducción Digital Audiovisual, en la que se aprueba la nómina de admitidos para la quinta cohorte de dicho programa. A...
	Lista de estudiantes admitidos:
	Lista de estudiantes retirados:

	Decana

		2025-01-31T19:44:05-0800




